
FINANČNÍ VÝBOR ZM ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ZÁPIS
z 3. schůze Finančního výboru ZM Ústí nad Orlicí,

která se konala dne 15.6.2023
od 16:00 hodin v Zasedací místnosti SÚ

Přítomni: Marek Hájek, č len FV
Vojtěch Jakubec, č len FV
Hana Lavičková, č lenka FV
Mgr. Pavel Maixner, č len FV
Matouš Mejdr, č len FV

Omluveni: Dal ibor Adam, č len FV

Nepřítomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: <dle prezenční l ist iny>

Předsedaj íc í : Bc. Radek Mačát, předseda FV

Ověřovatelé: <dle prezenční l ist iny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

2. Zahájení a schválení programu 3. zasedání Finančního výboru ZM

Bez připomínek.

Předkladatel: Předseda FV ZM Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

3. Připomínky k zápisu z 2. zasedání Finančního výboru ZM



Bez připomínek.

Předkladatel: Předseda FV ZM Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

4. 16/3/FV/2023 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ v roce 2023 - dotace z
ministerstva kultury a finanční podíl města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 28.617 Kč z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí jako povinný podíl města v rámci Programu regenerace městských
památkových zón na rok 2023 ░░░ . J░░ M░░░░ ░░░ , narozenému ░░░░ ░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a░░░░ ░ K░░░░ M░░ , narozené ░░░░ ░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , určené na projekt Obnova oken u Měšťanského domu čp.
6 v Ústí nad Orlicí dle přílohy 2 k usnesení.

Důvodová zpráva:
Na základě rozhodnutí Ústřední komise MK pro Program regenerace MPR a MPZ na rok
2023 byla městu Ústí nad Orlicí přislíbena dotace ve výši 880.000 Kč.
 
Příslušnou částku lze využít na obnovu objektů zařazených do Programu v roce 2023 -
viz Rekapitulace akcí obnovy v příloze č. 1. Dotace je určena na stavební obnovu a restaurování
kulturních památek, a to na základě Podmínek přiznání příspěvku z Programu v roce 2023. 
Závazné finanční podíly dotčených subjektů na akci obnovy kulturní památky se stanovují
takto:
                       

 
žadatel - příjemce
dotace

žadatel - příjemce
dotace

Zdroj FP města, kraje FO, PO, církve

Prostředky
vlastníka

min. 50 % min. 40 %

Rozpočet města 0 min. 10 %

Prostředky z
Programu

max. 50 % max. 50 %

 
Z předložených návrhů uvedených v příloze č. 1 bylo usnesením RM č. 368/18/RM/2023 ze dne
3.4.2023 schváleno podání žádostí o dotaci z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023 



pro tyto dva projekty:
1) Obnova střešního pláště na objektu Měšťanského domu čp. 7, Mírové náměstí, Ústí nad
Orlicí (budova městského úřadu)
Dotace na výměnu střešní krytiny, klempířských prvků, střešních oken a opravu krovu z
Programu regenerace pro tento objekt činí 588.000 Kč. 
2) Obnova oken a okenních výplní, obnova balkónových dveří na objektu Měšťanského domu
čp. 104, Ústí nad Orlicí - II. etapa
Celkové náklady na II. etapu výše uvedené akce činí 595.937 Kč. Z toho dotace MK ČR ve výši
292.000 Kč.
Finanční podíl města ve výši 59.594 Kč činí 10 % z celkových nákladů na obnovu oken a podíl
vlastníka činí 244.343 Kč.
 
 
Město Ústí nad Orlicí vypsalo zadávací řízení na zakázku malého rozsahu na stavební práce s
názvem Obnova střešního pláště čp. 7. Výzva a zadávací dokumentace k podání nabídky byla
dne 2.3.2023 zveřejněna na profilu zadavatele. Požadovaný termín realizace zakázky byl od
19.6.2023 do 31.8.2023. V termínu do 23.3.2023 do 10:00 hodin nepodal nabídku žádný
uchazeč. Z tohoto důvodu bylo zadávací řízení zrušeno. Dne 6.4.2023 město vypsalo zadávací
řízení znovu, nyní s prodlouženým termínem na realizaci, a to od 19.6.2023 do 31.10.2023. I
přes to ale v termínu do 9.5.2023 do 9:00 hodin nepodal nabídku žádný uchazeč. Proto bylo i
toto druhé zadávací řízení zrušeno. Nyní se připravuje zadávací řízení s termínem plnění na
příští rok. 
Vzhledem ke skutečnosti, že město Ústí nad Orlicí kvótu dotace ve výši 588.000 Kč v letošním
roce tedy nebude čerpat, dotace byla nabídnuta dalším vlastníkům památkových objektů MPZ.
V městské památkové zóně jsou připraveni k realizaci pouze další 2 žadatelé s celkovým
čerpáním kvóty dotace ve výši 509.000 Kč. 
Částka dotace ve výši 509.000 Kč je tedy rozdělena dalším 2 žadatelům následujícím
způsobem: 
1) Obnova oken směrem do dvora na objektu Měšťanského domu čp. 6, Mírové náměstí, Ústí
nad Orlicí (budova vedle čp. 7 - bývalá prodejna hraček)
Celkové náklady na akci činí 286.161 Kč. Z toho dotace MK ČR je ve výši 137.000 Kč. Finanční
podíl města ve výši 28.617 Kč činí 10 % z celkových nákladů na obnovu oken směrem do dvora
a podíl vlastníka činí 120.544 Kč.
2) Restaurování - hlavní vstupní dveře, levé a pravé boční dveře kostela Nanebevzetí P. Marie v
Ústí nad Orlicí. 
Celkové náklady na restaurování dveří činí 552.000 Kč. Z toho dotace MK ČR je ve výši 372.000
Kč.
Finanční podíl města k restaurátorským pracím není povinný a nedokládá se. Podíl vlastníka
(církve) činí 180.000 Kč. Financování akce má děkanství pokryto i z dotačních prostředků
Pardubického kraje ve výši 150.000 Kč.
Rozdělení dotace mezi další žadatele je konzultováno s městskou architektkou a předsedkyní
Komise pro urbanismus, architekturu, životní prostředí a regeneraci MPZ. 
 



Výše dotací, včetně závazných finančních podílů města určených z celkových uznatelných
nákladů těchto akcí obnovy, je uvedena v příloze č. 2 tohoto usnesení.
 
Finanční plnění povinného podílu města ve výši 28.617 Kč bude kryto z rozpočtu města na rok
2023, ORJ - 4 - Program regenerace MPZ.
 
Dotace budou poskytnuty na základě smluv, a to následně po poskytnutí dotace Rozhodnutím
Ministerstva kultury městu Ústí nad Orlicí.
Záznam rozpravy:
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Ing. Lucie Felgrová
předložila členům výboru návrh usnesení. Projednáno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Lucie Felgrová
Zpracovatel: Ing. Lucie Felgrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

5. 17/3/FV/2023 OŠKCP/2 - Návrh na poskytnutí dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně
v roce 2023
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové
neinvestiční finanční dotace z dotačního programu Podpora údržby nemovitostí (nikoli
kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2023 a uzavření veřejnosprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení P░░ H░░░░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , na projekt "Výměna střešní krytiny u čp. 37,
ul. Hradební, Ústí nad Orlicí" ve výši 69.000 Kč.

Důvodová zpráva:
Odbor ŠKCP předkládá k projednání návrh na poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora
údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2023:
panu Petru Hájkovi na projekt "Výměna střešní krytiny u čp. 37, ul. Hradební, Ústí nad Orlicí"
ve výši 69.000 Kč. Jedná o výměnu dožilé střešní krytiny za novou krytinu EUREKO. Pro tento
dům může dle pravidel dotačního programu poskytnutá dotace dosáhnout max. 20%
uznatelných rozpočtovaných nákladů, což v tomto případě činí 69.000 Kč.
 
V rozpočtu odboru ŠKCP je na daný dotační program pro rok 2023 stanovena částka 300.000
Kč.
Záznam rozpravy:
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Ing. Lucie Felgrová
předložila členům výboru návrh usnesení. Projednáno bez rozpravy.



Předkladatel: Ing. Lucie Felgrová
Zpracovatel: Ing. Lucie Felgrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

6. 18/3/FV/2023 OŠKCP/3 - Návrh na udělení ocenění Počin roku
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-bere na vědomí
nominaci El░░ M░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , na ocenění Počin roku za rok 2022 za úspěchy
a reprezentaci Gymnázia Ústí nad Orlicí a města Ústí nad Orlicí, zejména v jazykových
soutěžích a olympiádách na republikové úrovni.

II. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněné dle bodu I. tohoto usnesení finanční dar ve výši
3.000 Kč.

Důvodová zpráva:
V souladu se schváleným Statutem pro udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu roku a Ceny
starosty města Ústí nad Orlicí předkládá odbor ŠKCP na vědomí nominaci El  M na
ocenění Počin roku za rok 2022.
Nominace byla dne 29.3.2023 projednána v kulturní komisi. Návrh na udělení tohoto ocenění
byl kulturní komisí doporučen.
 
Dle statutu pro udílení cen je každoročně finanční dar doporučen usnesením rady města
zastupitelstvu ke schválení. Oceněné je navrhováno, stejně jako v předchozích
letech, poskytnut finanční dar ve výši 3.000 Kč.
Nominace, včetně zdůvodnění, je uvedena v příloze usnesení.
Záznam rozpravy:
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Ing. Lucie Felgrová
předložila členům výboru návrh usnesení. Projednáno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Lucie Felgrová
Zpracovatel: Ing. Lucie Felgrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

7. 19/3/FV/2023 OŠKCP/4 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí -
Ing. arch. K. B.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-bere na vědomí
nominaci Ing. arch. K░░ B░░░ , nar. ░░░░ ░░ , na ocenění Cena města Ústí nad Orlicí
za dlouhodobý osobní přínos městu v oblasti architektury, zejména pak za projekt budovy
Základní umělecké školy Jaroslava Kociana.



II. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněnému Cenou města Ústí nad Orlicí dle bodu I. v
roce 2023 finanční dar ve výši 5.000 Kč.

Důvodová zpráva:
V souladu se schváleným Statutem pro udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu roku a Ceny
starosty města Ústí nad Orlicí předkládá odbor ŠKCP na vědomí nominaci Ing. arch. K
B  na ocenění Cena města Ústí nad Orlicí.
Nominace byla dne 29.3.2023 projednána v kulturní komisi. Návrh na udělení tohoto ocenění
byl kulturní komisí doporučen.
 
Oceněnému je navrhováno, stejně jako v předchozích letech, poskytnout finanční dar ve výši
5.000 Kč. 
Nominace, včetně zdůvodnění od předkladatele nominace, je uvedena v příloze usnesení.
Záznam rozpravy:
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Ing. Lucie Felgrová
předložila členům výboru návrh usnesení. Projednáno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Lucie Felgrová
Zpracovatel: Ing. Lucie Felgrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

8. 20/3/FV/2023 OŠKCP/5 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí -
Ing. Z.U.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-bere na vědomí
nominaci Ing. Z░░░░ U░░░░ , nar. ░░░░ ░ , na ocenění Cena města Ústí nad Orlicí za
dlouhodobou činnost ve prospěch města v rámci organizace automobilových závodů
Ústecká 21 a zapojení do činnosti oblastní organizace ČČK v Ústí nad Orlicí. Svoji
dlouholetou činností se zasloužila o propagaci dobrého jména Ústí nad Orlicí.

II. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněné Cenou města Ústí nad Orlicí dle bodu I. v roce
2023 finanční dar ve výši 5.000 Kč.

Důvodová zpráva:
V souladu se schváleným Statutem pro udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu roku a Ceny
starosty města Ústí nad Orlicí předkládá odbor ŠKCP na vědomí nominaci Ing. Z
U  na ocenění Cena města Ústí nad Orlicí.
Nominace byla dne 29.3.2023 projednána v kulturní komisi. Návrh na udělení tohoto ocenění
byl kulturní komisí doporučen.
 



Oceněné je navrhováno, stejně jako v předchozích letech, poskytnout finanční dar ve výši
5.000 Kč. 
Nominace, včetně zdůvodnění od předkladatele nominace, je uvedena v příloze usnesení.
Záznam rozpravy:
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Ing. Lucie Felgrová
předložila členům výboru návrh usnesení. Projednáno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Lucie Felgrová
Zpracovatel: Ing. Lucie Felgrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

9. 21/3/FV/2023 FIN/1 - Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2022
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-souhlasí
s celoročním hospodařením města v roce 2022.

II. Finanční výbor ZM-doporučuje

1. zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření města za kalendářní rok 2022, a to bez výhrad, dle
přílohy k zápisu z rady města.

2. zastupitelstvu města schválit účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města
za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022.

3. zastupitelstvu města schválit převod 20 % zisku lesního hospodářství za rok 2022
ve výši 716.613,78 Kč do Fondu rozvoje lesního hospodářství.

Důvodová zpráva:
Závěrečný účet je předkládán v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů.
Údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku musí být po ukončení
kalendářního roku souhrnně zpracovány do závěrečného účtu, který je společně se zprávou o
výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok předkládán postupně k
projednání v radě města, ve finančním výboru a následně v zastupitelstvu města. Součástí
závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu.
Na základě předložených materiálů mohou členové zastupitelstva města zhodnotit finanční
hospodaření města a jím zřízených a založených právnických osob.
Schvalovat závěrečný účet je vyhrazeno zastupitelstvu města podle § 84 odst. 2 písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Z přiložených materiálů vyplývá, že je možno zastupitelstvu města doporučit schválení
závěrečného účtu bez výhrad.



Zastupitelstvu se dále navrhuje převést 20 % ze zisku lesního hospodářství do Fondu rozvoje
lesního hospodářství.
Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce dne 31.05.2023.
Záznam rozpravy:
Vedoucí finančního odboru Ing. Petra Brejšová předložila členům výboru návrh usnesení a
zodpověděla jejich dotazy. Pan Matouš Mejdr se dotázal, zda se plánuje uzavírat smlouva s
fixovanou cenou energií. Ing. Brejšová odpověděla, že toto je v kompetenci vedoucí odboru
kanceláře tajemníka Bc. Radomíry Hájkové. Dále sdělila, že ona sama v danou chvíli nemá
informace, že by se taková smlouva aktuálně chystala.

Předkladatel: Ing. Petra Brejšová
Zpracovatel: Ing. Petra Brejšová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

10. 22/3/FV/2023 FIN/2 - Návrh na poskytnutí individuální investiční finanční dotace z
rozpočtu města na rekonstrukci zázemí pro spolkovou činnost SDH Černovír
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí individuální
účelové investiční finanční dotace z rozpočtu města a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí této individuální finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor
dobrovolných hasičů Černovír, Černovír 89, Ústí nad Orlicí, IČ 61235181, na rekonstrukci
zázemí pro spolkovou činnost SDH Černovír ve výši 975.619 Kč, ve znění dle přílohy k
usnesení.

II. Finanční výbor ZM-doporučuje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Dotace individuální administrované finančním odborem a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli rozpočtu Sportovní areál SDH Černovír - rozvoj areálu ve výši 975.619
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9069 v příloze návrhu usnesení.

Důvodová zpráva:
Finanční odbor předkládá finančnímu výboru zastupitelstvu města k projednání žádost o dotaci
a návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro dobrovolné hasiče z Černovíra. Dotace je
požadována na rekonstrukci zázemí pro spolkovou činnost ve sportovním areálu SDH Černovír.
Dotace bude použita na obnovu stávajícího zázemí sportovního areálu - odstranění stávajících
buněk, dodávku a nahrazení sestavou nových mobilních buněk, včetně sociálního
zařízení. Tento záměr je součástí schváleného rozpočtu města a plánu investičních akcí odboru
rozvoje města, konkrétně pak akce Sportovní areál SDH Černovír - rozvoj areálu. Účel dotace je
v souladu s projektovou dokumentací a vydaným stavebním povolením a je koordinován
dodavatelsky s odborem rozvoje města.
SDH Černovír prostřednictvím MAS ORLICKO získal dotaci Státního zemědělského intervenčního
fondu z Programu rozvoje venkova ve výši 198.720 Kč. Požadovaná dotace od města zajišťuje



dofinancování akce ze strany investora, tedy SDH Černovír. Dotace MAS ORLICKO byla určena
pouze zapsaným spolkům, samo město o dotaci z příslušného dotačního titulu nemohlo žádat.
Celkové náklady na realizaci činí 1.174.339 Kč vč. DPH. Jednou z podmínek získání dotace bylo
uzavření smlouvy o dílo. Na základě výběrového řízení SDH Černovír uzavřel příslušnou
smlouvu s firmou A.B.V. s.r.o. Ústí nad Orlicí, která předložila nejnižší cenovou nabídku.
Rozpočet města s touto akcí (a případnou dotací) počítal - viz výše, a proto se navrhuje výdaje
spojené s realizací pokrýt výdaji ORJ 001 - ORG 1998 Sportovní areál SDH Černovír - rozvoj
areálu. Příslušné rozpočtové opatření je uvedeno v samostatné příloze.
Text smlouvy byl konzultován a odsouhlasen právníkem městského úřadu.
Záznam rozpravy:
Vedoucí finančního odboru Ing. Petra Brejšová předložila členům výboru návrh usnesení.
Projednáno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Petra Brejšová
Zpracovatel: Ing. Petra Brejšová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

11. FIN - Informace vedoucí odboru

Vedoucí finančního odboru Ing. Petra Brejšová  předložila členům výboru informace o
dosavadním hospodaření města.
Dále předložila informace k plánovanému vydání vyhlášky o stanovení koeficientu pro výpočet
daně z nemovitostí. Finanční výbor se seznámil s předloženou informací a bere ji na vědomí.

Předkladatel: Ing. Petra Brejšová Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

12. Závěr

Předseda FV ZM Bc. Radek Mačát zasedání ukončil v 17.15 hod. 

Předkladatel: Předseda FV ZM Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Bc. Radek Mačát
předseda FV



Zapisovatelé:

Jana Řeháková
zapisovatelka FV


